ДОГОВОР
УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

г. Челябинск                                                                                                        	  __________ 2026 г.

[bookmark: _GoBack]	Севастьянова Татьяна Викторовна (ИНН 743202663226, СНИЛС 127-785-295 03, 25.02.1983 г.р., место рождения - с. Бродокалмак Красноармейского р-на Челябинской обл, адрес регистрации и место нахождения: 454030, г. Челябинск, ул. Александра Шмакова, д. 25 А, кв. 176  в лице финансового управляющего Михайленко Евгения Владимировича, именуемый в дальнейшем «Первоначальный кредитор», действующий на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 24.11.2022 г. по делу № А76-34627/2022 с одной стороны, и  _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Новый кредитор», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 В соответствии с условиями настоящего договора Первоначальный кредитор уступает, а Новый кредитор принимает право требования к ________________________________________________________________________________
1.2 Право требования, уступаемое в соответствии с условиями настоящего договора, установлено _____________________________________________________________________.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена предмета договора, указанного в п. 1.1. настоящего Договора определена на публичных торгах в соответствии с протоколом торгов № _____ от ________ г. и составляет _______________) рублей 00 копеек.
2.1.1. Новый кредитор обязуется оплатить стоимость передаваемого права, указанную в п. 2.1. договора, в следующем порядке:
- Задаток в сумме ______ рублей, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты приобретенного Имущества
Денежные средства в размере  ____________________ рублей 00 копеек, должны быть перечислены Новым кредитором на счет Первоначального кредитора в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора на р/с № 40817810472008090098 в Челябинское отделение № 8597 ПАО СБЕРБАНК к/с №30101810700000000602, БИК 047501602, ИНН/КПП 7707083893/745302001 Получатель: Севастьянова Татьяна Викторовна ИНН 743202663226.
2.2. Порядок расчетов:
2.2.1. Оплата цены предмета торгов производится в безналичном порядке путем перечисления Новым кредитором всей суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, на расчетный счет Первоначального кредитора в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
2.2.2.	Обязательство Нового кредитора по оплате предмета торгов считается исполненным с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора.
2.3. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.1.1. настоящего Договора и после подписания акта приема-передачи судебного приказа, Новый кредитор становится новым собственником предмета торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

4.
5. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
5.1. Права переходят к Новому кредитору с момента полной оплаты. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Новым кредитором условий, указанных в п. 2.1 настоящего договора, договор может быть расторгнут Первоначальным кредитором в одностороннем порядке путем направления Новому кредитору письменного уведомления.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора виновная сторона возмещает другой стороне убытки.
6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.
7.2. В случае, если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

Реквизиты и подписи сторон

	Первоначальный кредитор
финансовый управляющий
Севастьяновой Татьяны Викторовны
Михайленко Евгений Владимирович

Адрес регистрации: 454008 г. Челябинск, Свердловский проспект, д.10а, кв.123

_____________________ Е.В.Михайленко

	Новый кредитор

_____________________________